PricewaterhouseCoopers LLP 編製之Vodafone英國業務會計師報告之一部分。

I. 緒言

本公司、和記、CKHGTH、Vodafone、Vodafone TopCo與合併公司於2023年6月14日訂立
注入協議，據此訂約各方有條件同意進行交易，以合併Vodafone及和記各自之英國電訊業
務至合併公司。緊隨交割後，合併公司之已發行股本將由Vodafone及和記分別擁有51%及
49%，而3英國及Vodafone英國將成為合併公司之全資附屬公司。成立合資企業之代價概
不會以現金方式支付，而3英國集團及Vodafone英國集團將於交割時連同其欠予各自股東
之差額債項一併注入，以達致合併公司之擁有權由Vodafone及和記按51:49持有。於交割
時，3英國集團欠予本集團之債項16億8,400萬英鎊將以現金償還。

於交割時，訂約各方及其若干聯屬公司亦將訂立多份與交易有關之協議，包括規管合併

公司未來管治事宜之股東協議。於交割時簽訂股東協議後，交易亦涉及授出（其中包括）
選擇權，包括V認購選擇權、H認沽選擇權、H第一項二級認購選擇權及H第二項二級認購
選擇權。

II. 未經審核備考財務資料

以下本集團之未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資料」）乃根據上市規則
第4.29段及以下文所載附註為基準編製，僅供說明用途，以提供有關下述各情況：

1. 成立合資企業，

2. 成立合資企業及V認購選擇權，

3. 成立合資企業及H認沽選擇權，

4. 成立合資企業及H第一項二級認購選擇權，及

5. 成立合資企業、H認沽選擇權及H第二項二級認購選擇權，

如何可能影響本集團綜合資產及負債之資料，猶如該等事項已於2024年6月30日完成。

未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，而由於其假設性質使然，倘上述各情況之成
立合資企業及選擇權已於2024年6月30日或日後任何日期完成，其未必可真實反映本集團
之財務狀況。

– III-2 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料應與本公司截至2024年6月30日止六個月之已刊發中期報告所載

本集團之財務資料及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。除另有界定外，本附錄
所用詞彙與本通函所界定者具有相同涵義。

僅供說明用途，所有英鎊金額已按匯率1英鎊兌港幣9.91元轉換為港幣。

情況一－成立合資企業

以下本集團之未經審核備考綜合資產及負債表乃根據上市規則第4.29段及以本附錄所載附
註為基準編製，僅供說明用途，以提供有關成立合資企業如何可能影響本集團綜合資產及
負債之資料，猶如成立合資企業已於2024年6月30日完成。

本集團
（未經調整） 成立合資企業

成立合資企業
後之本集團

附註1 附註2

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 112,848 (22,950) 89,898

使用權資產 58,342 (5,412) 52,930

電訊牌照 62,630 (19,871) 42,759

品牌及其他權利 81,105 (5,011) 76,094

商譽 268,714 (3,320) 265,394

聯營公司 142,625 50,938 193,563

合資企業權益 156,318 – 156,318

遞延稅項資產 20,520 (13,172) 7,348

速動資金及其他上市投資 11,477 – 11,477

其他非流動資產 20,269 (8,311) 11,958

934,848 (27,109) 907,739

流動資產
現金及現金等值 131,599 16,195 147,794

存貨 25,162 (560) 24,602

應收貨款及其他流動資產 46,878 (5,974) 40,904

203,639 9,661 213,300

– III-3 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

本集團
（未經調整） 成立合資企業

成立合資企業
後之本集團

附註1 附註2

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

流動負債
銀行及其他債務 69,327 – 69,327

來自非控股股東之計息借款 2,007 – 2,007

本期稅項負債 3,703 (1,616) 2,087

租賃負債 12,415 (1,214) 11,201

應付貨款及其他流動負債 79,345 (6,568) 72,777

166,797 (9,398) 157,399

流動資產淨值 36,842 19,059 55,901

資產總額減流動負債 971,690 (8,050) 963,640

非流動負債
銀行及其他債務 208,690 – 208,690

來自非控股股東之計息借款 1,134 – 1,134

租賃負債 51,691 (4,166) 47,525

遞延稅項負債 19,578 (1,569) 18,009

退休金責任 3,088 – 3,088

其他非流動負債 30,549 (608) 29,941

314,730 (6,343) 308,387

資產淨值 656,960 (1,707) 655,253

– III-4 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

情況二－成立合資企業及V認購選擇權

以下本集團之未經審核備考綜合資產及負債表乃根據上市規則第4.29段及以本附錄所載
附註為基準編製，僅供說明用途，以提供有關成立合資企業及V認購選擇權如何可能影響

本集團綜合資產及負債之資料，猶如該等事項已於2024年6月30日完成。

成立合資
企業後之
本集團 V認購選擇權

成立合資企業
及V認購選擇權
後之本集團

附註3 附註4

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 89,898 – 89,898

使用權資產 52,930 – 52,930

電訊牌照 42,759 – 42,759

品牌及其他權利 76,094 – 76,094

商譽 265,394 – 265,394

聯營公司 193,563 (50,938) 142,625

合資企業權益 156,318 – 156,318

遞延稅項資產 7,348 – 7,348

速動資金及其他上市投資 11,477 50,938 62,415

其他非流動資產 11,958 – 11,958

907,739 – 907,739

流動資產
現金及現金等值 147,794 – 147,794

存貨 24,602 – 24,602

應收貨款及其他流動資產 40,904 – 40,904

213,300 – 213,300

流動負債
銀行及其他債務 69,327 – 69,327

來自非控股股東之計息借款 2,007 – 2,007

本期稅項負債 2,087 – 2,087

租賃負債 11,201 – 11,201

應付貨款及其他流動負債 72,777 – 72,777

157,399 – 157,399

流動資產淨值 55,901 – 55,901

資產總額減流動負債 963,640 – 963,640

– III-5 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

成立合資
企業後之
本集團 V認購選擇權

成立合資企業
及V認購選擇權
後之本集團

附註3 附註4

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動負債
銀行及其他債務 208,690 – 208,690

來自非控股股東之計息借款 1,134 – 1,134

租賃負債 47,525 – 47,525

遞延稅項負債 18,009 – 18,009

退休金責任 3,088 – 3,088

其他非流動負債 29,941 – 29,941

308,387 – 308,387

資產淨值 655,253 – 655,253

– III-6 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

情況三－成立合資企業及H認沽選擇權

以下本集團之未經審核備考綜合資產及負債表乃根據上市規則第4.29段及以本附錄所載
附註為基準編製，僅供說明用途，以提供有關成立合資企業及H認沽選擇權如何可能影響

本集團綜合資產及負債之資料，猶如該等事項已於2024年6月30日完成。

成立合資
企業後之
本集團 H認沽選擇權

成立合資企業
及H認沽選擇權
後之本集團

附註3 附註5

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 89,898 – 89,898

使用權資產 52,930 – 52,930

電訊牌照 42,759 – 42,759

品牌及其他權利 76,094 – 76,094

商譽 265,394 – 265,394

聯營公司 193,563 (50,938) 142,625

合資企業權益 156,318 – 156,318

遞延稅項資產 7,348 – 7,348

速動資金及其他上市投資 11,477 50,938 62,415

其他非流動資產 11,958 – 11,958

907,739 – 907,739

流動資產
現金及現金等值 147,794 – 147,794

存貨 24,602 – 24,602

應收貨款及其他流動資產 40,904 – 40,904

213,300 – 213,300

流動負債
銀行及其他債務 69,327 – 69,327

來自非控股股東之計息借款 2,007 – 2,007

本期稅項負債 2,087 – 2,087

租賃負債 11,201 – 11,201

應付貨款及其他流動負債 72,777 – 72,777

157,399 – 157,399

流動資產淨值 55,901 – 55,901

資產總額減流動負債 963,640 – 963,640

– III-7 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

成立合資
企業後之
本集團 H認沽選擇權

成立合資企業
及H認沽選擇權
後之本集團

附註3 附註5

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動負債
銀行及其他債務 208,690 – 208,690

來自非控股股東之計息借款 1,134 – 1,134

租賃負債 47,525 – 47,525

遞延稅項負債 18,009 – 18,009

退休金責任 3,088 – 3,088

其他非流動負債 29,941 – 29,941

308,387 – 308,387

資產淨值 655,253 – 655,253

– III-8 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

情況四－成立合資企業及H第一項二級認購選擇權

以下本集團之未經審核備考綜合資產及負債表乃根據上市規則第4.29段及以本附錄所載附
註為基準編製，僅供說明用途，以提供有關成立合資企業及H第一項二級認購選擇權如何
可能影響本集團綜合資產及負債之資料，猶如該等事項已於2024年6月30日完成。

成立合資
企業後之
本集團

H認沽選擇權
（已獲行使
但未完成）

H第一項
二級認購
選擇權

成立合資企業
及H第一項
二級認購
選擇權後
之本集團

附註3 附註6 附註7

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 89,898 – 41,793 131,691

使用權資產 52,930 – 16,679 69,609

電訊牌照 42,759 – 56,017 98,776

品牌及其他權利 76,094 – 5,011 81,105

商譽 265,394 – 35,343 300,737

聯營公司 193,563 – (50,938) 142,625

合資企業權益 156,318 – – 156,318

遞延稅項資產 7,348 – 26,404 33,752

速動資金及其他上市投資 11,477 – – 11,477

其他非流動資產 11,958 – 14,109 26,067

907,739 – 144,418 1,052,157

流動資產
現金及現金等值 147,794 – (52,819) 94,975

存貨 24,602 – 1,828 26,430

應收貨款及其他流動資產 40,904 – 21,934 62,838

213,300 – (29,057) 184,243

流動負債
銀行及其他債務 69,327 – – 69,327

來自非控股股東之計息借款 2,007 – – 2,007

本期稅項負債 2,087 – 1,653 3,740

租賃負債 11,201 – 6,392 17,593

應付貨款及其他流動負債 72,777 – 26,980 99,757

157,399 – 35,025 192,424

流動資產（負債）淨值 55,901 – (64,082) (8,181)

資產總額減流動負債 963,640 – 80,336 1,043,976

– III-9 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

成立合資
企業後之
本集團

H認沽選擇權
（已獲行使
但未完成）

H第一項
二級認購
選擇權

成立合資企業
及H第一項
二級認購
選擇權後
之本集團

附註3 附註6 附註7

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動負債
銀行及其他債務 208,690 – 59,758 268,448

來自非控股股東之計息借款 1,134 – – 1,134

租賃負債 47,525 – 15,693 63,218

遞延稅項負債 18,009 – 1,569 19,578

退休金責任 3,088 – 64 3,152

其他非流動負債 29,941 – 3,252 33,193

308,387 – 80,336 388,723

資產淨值 655,253 – – 655,253

– III-10 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

情況五－成立合資企業、H認沽選擇權及H第二項二級認購選擇權

以下本集團之未經審核備考綜合資產及負債表乃根據上市規則第4.29段及以本附錄所載
附註為基準編製，僅供說明用途，以提供有關成立合資企業、H認沽選擇權及H第二項
二級認購選擇權如何可能影響本集團綜合資產及負債之資料，猶如該等事項已於2024年

6月30日完成。

成立合資
企業後之
本集團

H認沽
選擇權

成立合資
企業及

H認沽選擇權
後之本集團

H第二項
二級認購
選擇權

成立合資
企業、H認沽
選擇權及

H第二項二級
認購選擇權後

之本集團
附註3 附註5 附註8

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 89,898 – 89,898 41,793 131,691

使用權資產 52,930 – 52,930 16,679 69,609

電訊牌照 42,759 – 42,759 56,017 98,776

品牌及其他權利 76,094 – 76,094 5,011 81,105

商譽 265,394 – 265,394 35,343 300,737

聯營公司 193,563 (50,938) 142,625 – 142,625

合資企業權益 156,318 – 156,318 – 156,318

遞延稅項資產 7,348 – 7,348 26,404 33,752

速動資金及其他上市投資 11,477 50,938 62,415 (50,938) 11,477

其他非流動資產 11,958 – 11,958 14,109 26,067

907,739 – 907,739 144,418 1,052,157

流動資產
現金及現金等值 147,794 – 147,794 (52,819) 94,975

存貨 24,602 – 24,602 1,828 26,430

應收貨款及其他流動資產 40,904 – 40,904 21,934 62,838

213,300 – 213,300 (29,057) 184,243

– III-11 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

成立合資
企業後之
本集團

H認沽
選擇權

成立合資
企業及

H認沽選擇權
後之本集團

H第二項
二級認購
選擇權

成立合資
企業、H認沽
選擇權及

H第二項二級
認購選擇權後

之本集團
附註3 附註5 附註8

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

流動負債
銀行及其他債務 69,327 – 69,327 – 69,327

來自非控股股東之

計息借款 2,007 – 2,007 – 2,007

本期稅項負債 2,087 – 2,087 1,653 3,740

租賃負債 11,201 – 11,201 6,392 17,593

應付貨款及其他流動負債 72,777 – 72,777 26,980 99,757

157,399 – 157,399 35,025 192,424

流動資產（負債）淨值 55,901 – 55,901 (64,082) (8,181)

資產總額減流動負債 963,640 – 963,640 80,336 1,043,976

非流動負債
銀行及其他債務 208,690 – 208,690 59,758 268,448

來自非控股股東之

計息借款 1,134 – 1,134 – 1,134

租賃負債 47,525 – 47,525 15,693 63,218

遞延稅項負債 18,009 – 18,009 1,569 19,578

退休金責任 3,088 – 3,088 64 3,152

其他非流動負債 29,941 – 29,941 3,252 33,193

308,387 – 308,387 80,336 388,723

資產淨值 655,253 – 655,253 – 655,253

附註1

本集團之未經調整資產及負債乃摘錄自本公司2024年上半年之已刊發中期報告所載本集團於2024年
6月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

附註2

於交割時，3英國集團將不再為本集團之附屬公司，並將不再綜合計入本集團內，3英國及Vodafone
英國將成為合併公司之全資附屬公司，而合併公司之已發行股本將由Vodafone及和記分別擁有51%
及49%，而3英國集團欠予本集團之債項16億8,400萬英鎊（或港幣166億8,800萬元）將以現金償還。此
外，根據交易之條款，注入協議所載3英國集團現金、債項（上述債項16億8,400萬英鎊（或港幣166億
8,800萬元）除外）及營運資金之實際與目標金額之間的差額將以現金結算。

– III-12 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

本附註所載下表提供有關以下各項對本集團於2024年6月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表所產生
影響之資料：

(i) 3英國集團不再綜合計入本集團內，

(ii) 確認本集團於合併公司之49%權益，

(iii) 償還3英國集團欠予本集團之債項及以現金結算上述項目之差額，及

(iv) 本集團應付之估計法律及專業費用，

猶如成立合資企業已於2024年6月30日完成。

下表載列與成立合資企業有關之備考調整。

不再綜合
計入3英國

集團

確認於
合併公司
之投資

向本集團
支付現金

16億8,400萬
英鎊及

1,500萬英鎊

本集團
應付之法律
及專業費用 總額

附註2(i) 附註2(ii) 附註2(iii) 附註2(iv)
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 (22,950) – – – (22,950)
使用權資產 (5,412) – – – (5,412)
電訊牌照 (19,871) – – – (19,871)
品牌及其他權利 (5,011) – – – (5,011)
商譽 (3,320) – – – (3,320)
聯營公司 – 50,938 – – 50,938
遞延稅項資產 (13,172) – – – (13,172)
其他非流動資產 (8,311) – – – (8,311)

(78,047) 50,938 – – (27,109)

流動資產
現金及現金等值 (639) – 16,834 – 16,195
存貨 (560) – – – (560)
應收貨款及其他流動資產 (5,974) – – – (5,974)

(7,173) – 16,834 – 9,661

流動負債
本期稅項負債 (1,616) – – – (1,616)
租賃負債 (1,214) – – – (1,214)
應付貨款及其他流動負債 (7,077) – – 509 (6,568)

(9,907) – – 509 (9,398)

流動資產（負債）淨值 2,734 – 16,834 (509) 19,059

資產總額減流動負債 (75,313) 50,938 16,834 (509) (8,050)

非流動負債
租賃負債 (4,166) – – – (4,166)
遞延稅項負債 (1,569) – – – (1,569)
其他非流動負債 (608) – – – (608)

(6,343) – – – (6,343)

資產（負債）淨值 (68,970) 50,938 16,834 (509) (1,707)

– III-13 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

附註2(i)

此備考調整說明3英國集團不再綜合計入本集團內如何可能影響本集團綜合資產及負債，猶如不再綜
合計入已於2024年6月30日完成。就未經審核備考財務資料而言，3英國集團之資產及負債乃源自本
集團有關3英國集團之會計記錄，而本集團於2024年6月30日之已刊發未經審核簡明綜合財務狀況表
乃以而會計記錄為基礎。由於3英國集團於交割時之資產及負債金額可能與未經審核備考財務資料所
用金額不同，故於交割時不再綜合計入3英國集團資產及負債之最終金額可能與上述金額有重大差
別。

附註2(ii)

於交割時，本集團於合併公司之49%權益將根據香港會計準則第28號「聯營公司及合資企業之投資」
採用權益法入賬為聯營公司。此備考調整說明確認本集團於合併公司之49%權益如何可能影響本集
團綜合資產及負債，猶如合併公司已於2024年6月30日入賬為本集團擁有49%權益之聯營公司。就未
經審核備考財務資料而言，本集團於合併公司之49%權益確認為港幣509億3,800萬元。此金額乃參
考交易之條款，包括假設企業價值為165億英鎊及合併公司之初始債項總額為60億英鎊。由於交割時
之投資公平價值可能與未經審核備考財務資料所用價值不同，故於交割時確認投資公平價值之最終
金額可能與上述金額有重大差別。

附註2(iii)

[…]

計為51億4,000萬英鎊（或港幣509億3,800萬元），而全數金額假設將以Vodafone證券支付。上述應付
予本集團之代價51億4,000萬英鎊（或港幣509億3,800萬元）乃參考交易之條款估計，包括假設企業價
值為165億英鎊、合併公司之初始債項總額為60億英鎊及本集團於合併公司之49%權益。由於根據未
來實際行使H認沽選擇權應付予本集團之代價金額及組合（現金及Vodafone證券）可能與未經審核備考
財務資料所用金額及組合不同，故於未來行使H認沽選擇權完成時應付予本集團代價之最終金額及
組合可能與上述金額有重大差別。

附註6

在此情況下，假設H認沽選擇權已獲行使（但未完成），而於和記行使H第一項二級認購選擇權後，
行使H認沽選擇權將被撤回。因此，在此情況下行使H認沽選擇權對本集團綜合資產及負債並無影
響。

附註7

根據交易之條款，H第一項二級認購選擇權將由Vodafone根據股東協議授予和記，作為保障措施以
保障為支付行使H認沽選擇權之代價及於Vodafone可轉換貸款票據到期時，向和記發行之非現金代
價（即Vodafone證券（如有））之價值。H第一項二級認購選擇權將不得於H認沽選擇權完成後行使。倘
和記行使H第一項二級認購選擇權，其對H認沽選擇權之行使將被撤回。

根據H第一項二級認購選擇權，和記可認購Vodafone當時所持有之全部（而非僅部分）合併公司股份。
和記根據行使H第一項二級認購選擇權應付之代價將以現金支付，金額相等於(i)就行使H認沽選擇
權所釐定之公平企業市值減去合併公司於H第一項二級認購選擇權完成時當時之總綜合財務債項淨

– III-15 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

額，乘以(ii) Vodafone於行使H認沽選擇權時於合併公司之股權（以百分比表示）。完成行使H第一項
二級認購選擇權後，合併公司將不再為本集團之聯營公司並成為和記之全資附屬公司。

下文附註7(i)所載表格，僅供說明用途，提供有關以下各項對本集團於2024年6月30日之未經審核簡
明綜合財務狀況表所產生影響之資料：

(i) 合併公司集團綜合計入本集團內，及

(ii) 支付本集團因行使H第一項二級認購選擇權而應付之代價，以及取消確認於前聯營公司合併公
司之投資，

猶如H第一項二級認購選擇權之行使已於2024年6月30日完成。

下文附註7(ii)所載表格，僅供說明用途，提供有關合併公司集團於2024年6月30日之資產及負債之資
料，猶如合併公司集團已於2024年6月30日綜合計入本集團內，即上文所述第(i)項。

附註7(i)

下表載列與H第一項二級認購選擇權有關之備考調整。

合併公司集團
之資產及負債

支付收購
合併公司51%
權益之代價 總額

附註7(ii) 附註7(iii)
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 41,793 – 41,793
使用權資產 16,679 – 16,679
電訊牌照 56,017 – 56,017
品牌及其他權利 5,011 – 5,011
商譽 35,343 – 35,343
聯營公司 – (50,938) (50,938)
遞延稅項資產 26,404 – 26,404
其他非流動資產 14,109 – 14,109

195,356 (50,938) 144,418

流動資產
現金及現金等值 198 (53,017) (52,819)
存貨 1,828 – 1,828
應收貨款及其他流動資產 21,934 – 21,934

23,960 (53,017) (29,057)

流動負債
本期稅項負債 1,653 – 1,653
租賃負債 6,392 – 6,392
應付貨款及其他流動負債 26,980 – 26,980

35,025 – 35,025

流動負債淨值 (11,065) (53,017) (64,082)

資產總額減流動負債 184,291 (103,955) 80,336

非流動負債
銀行及其他債務 59,758 – 59,758
租賃負債 15,693 – 15,693
遞延稅項負債 1,569 – 1,569
退休金責任 64 – 64
其他非流動負債 3,252 – 3,252

80,336 – 80,336

資產淨值 103,955 (103,955) –

– III-16 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

附註7(ii)

此備考調整說明合併公司集團綜合計入本集團內如何影響本集團之綜合資產及負債，猶如合併公司
已於2024年6月30日成為本集團之全資附屬公司。就未經審核備考財務資料而言，本集團於合併公
司之100%權益確認為港幣1,039億5,500萬元。此金額乃參考交易之條款，包括假設企業價值為165億
英鎊及合併公司之初始債項總額為60億英鎊。由於合併公司於行使H第一項二級認購選擇權完成時
之公平價值可能與未經審核備考財務資料所用價值不同，故於行使H第一項二級認購選擇權完成時
將予確認之合併公司公平價值的最終金額可能與上文呈列之金額有重大差別。為供說明用途，本附
註所載下表提供有關合併公司集團之資產及負債之資料，猶如合併公司已於2024年6月30日成為本集
團之全資附屬公司。

合併公司集團之資產及負債

綜合計入
3英國集團

綜合計入
Vodafone
英國集團

現金、債項
及營運資金

之調整 確認商譽 總額
附註7(ii)(a) 附註7(ii)(b) 附註7(ii)(c) 附註7(ii)(d)
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 22,950 18,843 – – 41,793
使用權資產 5,412 11,267 – – 16,679
電訊牌照 19,871 36,146 – – 56,017
品牌及其他權利 5,011 – – – 5,011
商譽 3,320 – – 32,023 35,343
遞延稅項資產 13,172 13,232 – – 26,404
其他非流動資產 8,311 5,798 – – 14,109

78,047 85,286 – 32,023 195,356

流動資產
現金及現金等值 639 741 (1,182) – 198
存貨 560 1,268 – – 1,828
應收貨款及其他流動資產 5,974 41,727 (25,767) – 21,934

7,173 43,736 (26,949) – 23,960

流動負債
銀行及其他債務 – 18,072 (18,072) – –
本期稅項負債 1,616 37 – – 1,653
租賃負債 1,214 5,178 – – 6,392
應付貨款及其他流動負債 7,077 20,397 (494) – 26,980

9,907 43,684 (18,566) – 35,025

流動資產（負債）淨值 (2,734) 52 (8,383) – (11,065)

資產總額減流動負債 75,313 85,338 (8,383) 32,023 184,291

非流動負債
銀行及其他債務 – – 59,758 – 59,758
租賃負債 4,166 11,527 – – 15,693
遞延稅項負債 1,569 – – – 1,569
退休金責任 – 64 – – 64
其他非流動負債 608 2,644 – – 3,252

6,343 14,235 59,758 – 80,336

資產（負債）淨值 68,970 71,103 (68,141) 32,023 103,955

– III-17 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

附註7(ii)(a)

就未經審核備考財務資料而言，3英國集團之資產及負債乃源自本集團有關3英國集團之會計記錄，
而本集團於2024年6月30日之已刊發未經審核簡明綜合財務狀況表乃以該會計記錄為基礎。由於
3英國集團於H第一項二級認購選擇權行使完成時之資產及負債金額可能與未經審核備考財務資料所
用金額不同，故3英國集團於H第一項二級認購選擇權行使完成時將綜合計入之資產及負債的最終金
額可能與上述呈列之金額有重大差別。

附註7(ii)(b)

就未經審核備考財務資料而言，Vodafone英國集團之資產及負債乃源自本通函附錄二所載Vodafone
英國業務於2024年3月31日之經審核匯總財務狀況表。由於Vodafone英國集團於H第一項二級認購選
擇權行使完成時之資產及負債金額可能與未經審核備考財務資料所用金額不同，故Vodafone英國集
團於H第一項二級認購選擇權行使完成時將綜合計入之資產及負債的最終金額可能與上述呈列之金
額有重大差別。

附註7(ii)(c)

就未經審核備考財務資料而言，按附註7(ii)(a)及附註7(ii)(b)，3英國集團及Vodafone英國集團之現
金、債項及營運資金匯總總額已作出調整，以與注入協議之現金、債項及營運資金的目標金額分別
為2,000萬英鎊（或港幣1億9,800萬元）、約60億英鎊（或港幣597億5,800萬元）及負4億4,530萬英鎊（或

[…]

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

附註8

根據交易之條款，Vodafone將根據股東協議向和記授出H第二項二級認購選擇權，作為保障措施以
保障為支付行使H認沽選擇權之代價及於Vodafone可轉換貸款票據到期時，向和記發行之非現金代
價（即Vodafone證券（如有））之價值。

根據H第二項二級認購選擇權，和記可於下述情況認購Vodafone當時所持有之全部（而非僅部分）合併
公司股份：

(i) H認沽選擇權已獲行使及H認沽選擇權已完成；

(ii) Vodafone並無以現金全數支付H認沽選擇權之行使價；

(iii) Vodafone觸發事件已發生，且本集團持有Vodafone證券（不包括於Vodafone觸發事件日期前超
過兩年向和記發行之任何Vodafone證券）；及

(iv) Vodafone未選擇購回及/或償還（如適用）和記持有之所有Vodafone證券。

倘和記行使H第二項二級認購選擇權，Vodafone必須按發行該等證券以支付H認沽選擇權行使價之
價格減去Vodafone就該等證券收取之現金代價及作出或派付之任何分派總額，購回及/或償還全部
Vodafone證券，致使和記與猶如Vodafone已以現金支付全部H認沽選擇權行使價般處於同等地位。
一方面Vodafone就購回Vodafone證券之付款責任，及另一方面和記就行使H第二項二級認購選擇權
之付款責任互相抵銷，而和記將於H第二項二級認購選擇權完成後向Vodafone支付抵銷後之餘款。
倘和記行使H第二項二級認購選擇權，於其完成時，合併公司將由和記全資擁有。一旦和記不再持
有任何Vodafone證券，H第二項二級認購選擇權將不得行使。和記根據行使H第二項二級認購選擇權
應付之代價將以現金支付，金額相等於(i)行使H認沽選擇權之公平企業市值減去合併公司於H第二項
二級認購選擇權完成時當時之總綜合財務債項淨額，乘以(ii)Vodafone於行使H認沽選擇權時於合併
公司之股權（以百分比表示）。於H第二項二級認購選擇權完成時，合併公司將成為和記之全資附屬公
司。

下文附註8(i)所載表格，僅供說明用途，提供有關下列各項對本集團於2024年6月30日之未經審核簡
明綜合財務狀況表所產生影響之資料：

(i) 合併公司集團綜合計入本集團內，及

(ii) 支付本集團因行使H第二項二級認購選擇權而應付之代價，

猶如H第二項二級認購選擇權之行使已於2024年6月30日完成。

– III-19 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

附註8(i)

下文所載表格為與H第二項二級認購選擇權有關之備考調整。

合併公司
集團之資產

及負債

支付收購
合併公司100%
權益之代價 總額

附註8(ii) 附註8(iii)
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
固定資產 41,793 – 41,793
使用權資產 16,679 – 16,679
電訊牌照 56,017 – 56,017
品牌及其他權利 5,011 – 5,011
商譽 35,343 – 35,343
遞延稅項資產 26,404 – 26,404
速動資金及其他上市投資 – (50,938) (50,938)
其他非流動資產 14,109 – 14,109

195,356 (50,938) 144,418

流動資產
現金及現金等值 198 (53,017) (52,819)
存貨 1,828 – 1,828
應收貨款及其他流動資產 21,934 – 21,934

23,960 (53,017) (29,057)

流動負債
本期稅項負債 1,653 – 1,653
租賃負債 6,392 – 6,392
應付貨款及其他流動負債 26,980 – 26,980

35,025 – 35,025

流動負債淨值 (11,065) (53,017) (64,082)

資產總額減流動負債 184,291 (103,955) 80,336

非流動負債
銀行及其他債務 59,758 – 59,758
租賃負債 15,693 – 15,693
遞延稅項負債 1,569 – 1,569
退休金責任 64 – 64
其他非流動負債 3,252 – 3,252

80,336 – 80,336

資產淨值 103,955 (103,955) –

附註8(ii)

此備考調整說明合併公司集團綜合計入本集團內如何影響本集團之綜合資產及負債，猶如合併公司
已於2024年6月30日成為本集團之全資附屬公司。就未經審核備考財務資料而言，本集團於合併公司
之100%權益確認為港幣1,039億5,500萬元。此金額乃參考交易之條款，包括假設企業價值165億英鎊
及合併公司之初始債項總額60億英鎊。由於合併公司於行使H第二項二級認購選擇權完成時之公平
價值可能與未經審核備考財務資料所用價值不同，故於行使H第二項二級認購選擇權完成時將予確
認之合併公司公平價值的最終金額可能與上文呈列之金額有重大差別。

有關合併公司集團資產及負債之進一步資料，請參閱附註7(ii)，以及附註7(ii)(a)、7(ii)(b)、7(ii)(c)
及7(ii)(d)所載之表格，猶如合併公司已於2024年6月30日成為本集團之全資附屬公司。

– III-20 –

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

附註8(iii)

就未經審核備考財務資料而言，和記根據行使H第二項二級認購選擇權之應付代價釐定為104億
9,000萬英鎊（或港幣1,039億5,500萬元）。此金額乃按相等於假設企業價值165億英鎊減合併公司初始
債項總額60億英鎊之金額釐定。一方面本集團就行使H第二項二級認購選擇權之付款責任，與另一
方面Vodafone就購回Vodafone證券之付款責任互相抵銷，而本集團將於H第二項二級認購選擇權完